

**PROTOKÓŁ NR XLV/06**  
**z Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Warce**  
**odbytej w dniu 16 maja 2006 r.**

**Przewodnicząca Rady Pani Teresa Knyzio** o godz. 15:10 otworzyła sesję nadzwyczajną i po powitaniu radnych i gości oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodnicząca Rady** odczytała wiosek **Burmistrza** z dnia 12 maja 2006 r. o zwołanie sesji nadzwyczajnej, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodnicząca Rady** przypomniała, że porządek obrad dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Podjęcie uchwał finansowych w sprawie przeznaczenia środków finansowych na następujące inwestycje:
  - budowa ronda
  - remont Dworku przy ul. Długiej
  - kanalizacja w Magierowej Woli
4. Zamknięcie sesji.

**Ad. 3.**

**Burmistrz Warki Pan Zygmunt Palczyński** powiedział, że nie wykluczone jest, że w okresie letnim sesji nadzwyczajnych będzie więcej, ponieważ gmina wkracza w okres uruchamiania dużych inwestycji, tych

których los nie jest bezpośrednio w rękach gminy, to są inwestycje związane z wsparciem różnych instytucji pozagminnych. Dlatego termin, zakres i czas podejmowania decyzji trzeba dostosować do sytuacji, która jest bardzo dynamiczna, o tyle dynamiczna, że w dniu zwoływania sesji była inna koncepcja, miały pojawić się inne uchwały niż te, które rzeczywiście dzisiaj przedstawiono.

Zasadniczy powód zwołania dzisiejszej sesji to to, że dla Warki zapisano i zatwierdzono kwotę 3 mln zł na drogi wojewódzkie.

Pierwsza koncepcja była taka, że do tych 3 mln zł Gmina Warka dokłada 1 mln zł i za 4 mln zł robiony jest jakiś zakres prac, ale wczoraj ostatecznie na spotkaniu w Mazowieckim Zarządzie Dróg przyjęto taki wariant, że pieniądze dla Warki są zabezpieczone, natomiast zmienił się, przynajmniej w I fazie, zakres robót, które zostaną uruchomione.

Miało być realizowane rondo i krótki odcinek od Warszawskiej, ostatecznie stało na tym, że w I fazie będzie realizowane rondo i w miarę możliwości, w zależności od kwoty przetargu zostanie dobrany jakiś kolejny etap prac.

Natomiast zakładany 1 mln zł, który gmina miała dołożyć pójdzie na inne zadanie bezpośrednio związane z budową ronda i przebudową Warszawskiej. Burmistrz sygnalizował wcześniej, że chodzi o to, że Mazowiecki Zarząd Dróg musi mieć gwarancję absolutną, że wody z nowo wybudowanej drogi zostaną skutecznie odprowadzone, czyli Gmina wybuduje nową kanalizację deszczową w ul. Polnej. Burmistrz zadeklarował, że Gmina przystępuje niezwłocznie do budowy kanalizacji deszczowej w ul. Polnej, natomiast Mazowiecki Zarząd Dróg rozpoczyna budowę ronda i w całości finansuje to zadanie.

Na tą chwilę Burmistrz zdecydował, że na burzówkę zostanie zapisana kwota 100.000 zł, a nie 1 mln, jako wstęp do działań, ponieważ nie zna zakresu całego zadania, następnie szybki przetarg i pozwolenie na budowę. Na razie pieniądze, które są do uruchomienia pozostają w budżecie, po wykonaniu projektu zostanie podjęta decyzja jaki będzie zakres finansowy tego zadania.

Druga sprawa dotyczy budowy kanalizacji w Magierowej Woli. Rada podjęła stosowne uchwały w tej sprawie, źródłem finansowania tego zadania miał być

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska. Gmina złożyła dwa wnioski do Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska: 1/ dotyczył budowy kanalizacji do Lasek, 2/ budowy kanalizacji do Magierowej Woli. Budowa kanalizacji do Lasek została przyjęta przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i przetarg na to zadanie odbędzie się 18 maja, natomiast są problemy z uruchomieniem Magierowej Woli. W między czasie pojawiło się duże prawdopodobieństwo, że to samo zadanie, w tym samym zakresie może być sfinansowane nie z Narodowego a z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Należy podjąć uchwały takie jak w stosunku do Narodowego Funduszu, tylko teraz z zapisem Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska. To samo zadanie, te same pieniądze, tylko zmiana podmiotu finansującego zadanie. Burmistrz nie ma 100% gwarancji, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska środki uruchomi.

Trzecia sprawa to Dworek przy ul. Długiej. Sprawa Dworku była sygnalizowana wcześniej, Burmistrz będzie musiał podpisać aneks do umowy, ponieważ wyszły dwie sprawy:

1/ znaczne zwiększenie zakresu wymiany tynków i izolacji,

2/ jeszcze na dzień dzisiejszy to nie jest zrobione, ale Burmistrz uważa, że jest to uzasadnione, żeby wyłożyć część elewacji zewnętrznej marmurem. To jest duży wydatek, ale Dworek jest usytuowany prawie na ulicy i źle by to wyglądało, gdyby miesiąc po oddaniu budynku, budynek był brudny, wymazany. Należy temu nadać taką formę, żeby to było trwałe, łatwe do czyszczenia.

**Radny Kurzepa Henryk** zapytał, czy ul. Grójecka zostanie zrobiona?

**Burmistrz Warki** odpowiedział, że projekt został wykonany na cały ciąg Grójecka – Warszawska – Lotników – Niemojewska, natomiast w tym roku można liczyć na rondo i odcinek do świateł. Mazowiecki Zarząd Dróg zabezpieczył 3 mln zł, to jest kwota, która jest bliska takiemu zakresowi, decyzja zostanie podjęta po tym jak zostanie wybudowane rondo i po tym ile to rondo będzie kosztować. Pozostałe środki będą przeznaczone na inne prace, być może ten odcinek do świateł, ale też nie wiadomo ile będzie kosztowała

Polna, jeżeli będzie kosztowała mniej niż 1 mln zł to pozostałe środki gmina dołoży do pozostałych środków Zarządu Dróg i zadanie będzie kontynuowane dalej. Ponieważ projekt jest całościowo wykonany Burmistrz uważa, że nie można pozwolić na to by Mazowiecki Zarząd Dróg zszedł z tej inwestycji.

**Radny Celejewski Łukasz** zapytał, czy w projekcie wzięto pod uwagę przejazd kolejowy na ul. Grójeckiej?

**Burmistrz Warki** odpowiedział, że projekt przewidziany jest do torów kolejowych, ale jest zatwierdzona koncepcja wiaduktu, to jest perspektywa roku albo dwóch. W tej chwili jest robiony projekt, w Warce będą dwa wiadukty. Burmistrz ma tę informację na piśmie.

**Radna Palińska Marta** powiedziała, że w prasie było napisane, że ten odcinek nie będzie brany pod uwagę.

**Burmistrz Warki** powiedział, że żeby uruchomić szybką kolej muszą być wiadukty, zwykle przejazdy mogą być tylko poza terenem miejskim.

**Radna Palińska Marta** zapytała, kto jest inspektorem nadzoru przy modernizacji Dworku?

**Burmistrz Warki** odpowiedział, że pan Rodak Mariusz.

**Radna Pawelec Zofia** zapytała, o kwotę na opaskę marmurową?

**Burmistrz Warki** powiedział, że wydaje mu się, że ok. 50.000 zł.

**Radna Pawelec Zofia** przypomniała, że przy uchwale na zagospodarowanie terenu przy Dworku na ul. Długiej pytała Burmistrza, czy będą jeszcze potrzebne jakieś pieniądze na Dworek, Burmistrz odpowiedział, że nie, a dzisiaj przedkłada kolejną uchwałę.

**Burmistrz Warki** przyznał, że tak powiedział, ale sprawa wyszła teraz. Burmistrz nie zakłada, żeby coś jeszcze się pojawiło, to będzie jeden jedyny aneks.

**Radna Palińska Marta** zapytała, czy nie ma tańszego materiału?

**Burmistrz Warki** odpowiedział, że tylko na marmur Gmina dostała zgodę Konserwatora Zabytków.

**Radna Pawelec Zofia** powiedziała, że na poprzedniej Sesji podjęto uchwałę o przekazaniu 130.000 zł dla Zakładu Usług Komunalnych w Warce na ul.

Lotników, w dniu dzisiejszym ponownie pojawia się kwota 130.000 zł dla ZUK - czy to jest dodatkowa kwota na Lotników?

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że to są te same środki tylko przekazane w innej formie. Ryczałty – będzie to przychód własny Zakładu Usług Komunalnych i te środki Zakład przekieruje na ul. Lotników.

Burmistrz Warki dodał, że ta forma powoduje, że Gmina nie płaci VAT-u.

Radna Pawelec Zofia zapytała, czy odsetki są większe w Narodowym, czy w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska?

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że są podobne.

Radna Palińska Marta zapytała, czy jest projekt na Magierową Wolę?

Burmistrz Warki odpowiedział, że jest projekt i pozwolenie nabudowę, bo to jest potrzebne do złożenia wnioski. Burmistrz ma deklarację, że w czerwcu wniosek zostanie rozpatrzony pozytywnie, ale to jest tylko deklaracja.

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały druk nr 1 w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie z tytułu przeniesienia wydatków budżetowych w budżecie Gminy Warka na 2006. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodnicząca zapytała, czy są pytania, uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Ponieważ pytań i uwag nie zgłoszono projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska w Warce w obecności 14 Radnych – *jednogłośnie* – podjęła Uchwałę Nr XLV/488/06 w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie z tytułu przeniesienia wydatków budżetowych w budżecie Gminy Warka na 2006.

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały druk nr 2 w sprawie: zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Warszawie na budowę kanalizacji Magierowa Wola. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodnicząca zapytała, czy są pytania, uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Ponieważ pytań i uwag nie zgłoszono projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska w Warce w obecności 14 Radnych – **13 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciwным”** – podjęła Uchwałę Nr XLV/489/06 w sprawie: zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Warszawie na budowę kanalizacji Magierowa Wola.

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały druk nr 3 w sprawie: zaciągnięcia kredytu preferowanego w Banku Ochrony Środowiska w Warszawie na budowę kanalizacji Magierowa Wola. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodnicząca zapytała, czy są pytania, uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Ponieważ pytań i uwag nie zgłoszono projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska w Warce w obecności 14 Radnych – **13 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciwным”** – podjęła Uchwałę Nr XLV/490/06 w sprawie: zaciągnięcia kredytu preferowanego w Banku Ochrony Środowiska w Warszawie na budowę kanalizacji Magierowa Wola.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodnicząca Rady o godzinie 15:50 zamknęła Sesję.